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حمایت عجیب رئال از بارسا
پرس نمی خواهد تنها متحد دیگرش در سوپرلیگ را هم از دست بدهد

رسوایی اخیر رشوه بارسلونا به داور از سال2003 تا 2018 صدای باشگاه های اسپانیایی را 
درآورده است؛ البته همه غیر از رئال مادرید. در مجمع باشگاه های لالیگا، خاویر تباس که 
به عنوان رئیس لالیگا حضور داشت، اعلام کرد که اگر خوان لاپورتا مدیر بارسلونا نتواند در 
این زمینه توضیح منطقی بدهد، باید استعفا بدهد. باشگاه اتلتیکومادرید اصرار شدیدی 
داشت که مجمع علیه بارسلونا بیانیه شدیداللحنی صادر کند و بیشتر باشگاه ها هم موافق 
این موضوع بودند اما نماینده بخش حقوقی باشگاه رئال مادرید به شدت با آن مخالفت و 
تهدید کرد که زیر بیانیه را امضا نخواهد کرد. درحالی که هواداران و پیشکسوتان سابق 
مثل کاسیاس نسبت به این پرونده واکنش تند نشان داده اند، باشگاه رئال نمی خواهد 
روابط بین 2رئیس خراب شود. فلورنتینو پرس به خاطر پروژه سوپرلیگ همچنان پشت 
لاپورتا ایستاده و این در حالی است که همتای بارسایی اش هیچ تلاشی برای اتحاد 
نکرده و حتی پس از پیروزی 4 بر صفر در ال کلاسیکوی فصل پیش برای آنها رجز هم 
خوانده است. با این حال، پرس که تنها بارسا و یوونتوس را در کنار خود حامی سوپرلیگ 
می بیند، می خواهد رابطه دوستانه را با این دو حفظ کند. او درحالی که بارسلونا در 
آستانه ورشکستگی اقتصادی قرار داشت، از طریق دوستانش به حساب بارسا بیش 
از 600میلیون یورو واریز کرد تا بارسا امسال قهرمان لالیگا شود و بدین ترتیب متحد 
 CVC خود در پروژه سوپرلیگ را حفظ کند. اگر این اقدام انجام نمی شد لاپورتا به پروژه

پیشنهادی لالیگا می پیوست و باشگاهش را از ورشکستگی نجات می داد.
بارسلونا و یوونتوس تنها متحدان باقیمانده رئال مادرید در سوپرلیگ هستند. یووه 
به خاطر فساد مالی با یک زلزله مدیریتی روبه رو شد و آنیلی و همدستانش مجبور به 
کناره گیری شدند و 15امتیاز هم از تیم کسر شد. هر دو متحد فلورنتینو پرس درگیر 
مسائل مالی هستند و بارسا علاوه بر آن درگیر اتهام رشوه به داوران اسپانیایی هم 
هست. افشای پرداخت 1.5میلیون یورو از سوی مدیران سابق باشگاه بارسلونا به 
نایب رئیس وقت کمیته داوران فوتبال اسپانیا، خوسه ماریا انریکس نگریرا )2016 تا 
2018( برای دریافت مشاوره های داوری، سر و صدای زیادی در لالیگا به راه انداخته 
است. بعدا مشخص شد این محدود به همین دوره نبوده و از سال2003 آغاز شده 
و مبلغ پرداختی 7میلیون یورو بوده است که برای مشاوره اصلا منطقی به نظر 
نمی رسد. مدارک دیگری هم فاش شده و حالا بارسا با یک معضل بزرگ حقوقی 
روبه رو ست. اگر این باشگاه به بن بست برسد، رئال مادرید در سوپرلیگ تنها می شود. 
لاپورتا در یک مراسم که خبرنگاران در آن حضور داشتند، در پاسخ به این سؤال که 
آیا به خاویر تباس گوش می دهد و کناره گیری می کند، چیزی نگفت. تباس در ادامه 
حتی رسوایی باشگاه بارسلونا را از تخلفات مالی اخیر این باشگاه که به سبب آن با 
کسر 15امتیاز جریمه شد، بدتر دانست و گفت: »اگر از من بپرسید، می گویم که 
پرونده باشگاه یوونتوس به خاطر احکامی که برایش صادر شده سنگین تر است اما با 
نشانه هایی که در پرونده باشگاه بارسلونا وجود دارد، این پرونده می تواند جدی تر باشد 
چون اینجا پای نایب رئیس کمیته داوران در میان است.« باشگاه بارسلونا اعلام کرده 
که برای رسیدگی به جنجال به وجود آمده، تحقیقات داخلی را در مورد پرونده نگریرا 
انجام خواهد داد. این اتفاق پس از آن صورت گرفت که چند باشگاه لالیگایی ازجمله 

سویا  خواهان آغاز تحقیقات درباره این پرونده شده اند.

دور رفت مرحله یک هشتم پایانی لیگ قهرمانان اروپا 
به شب آخرش رسید؛ لایپزیش- منچسترسیتی و 

اینترمیلان- پورتو؛ طارمی امشب باید باز هم خودش 
را به روزنامه های پرتغالی ثابت کند

مهدی 
طارمی مدتی است کمی افت 

داشته. او از بس همیشه گل زده و پاس گل 
داده، وقتی دقایقی افت می کند، تعجب همگان را 

برمی انگیزد. روزنامه رکورد پرتغال برای او تیتر »طارمی 
در دوران افول« را انتخاب کرده. روزنامه آبولا هم به عادت 

همیشگی تمارض این بازیکن به قصد گرفتن پنالتی اشاره 
و آن را به »غرق شدن« تعبیر کرده. مهاجم ایرانی پورتو در 
بازی با تیم سابقش -ریوآوه- 74دقیقه بازی کرد اما گلی 

نزد. این سومین بازی پیاپی بدون گل این ستاره بود. 
طارمی با کسب نمره 5، به عنوان ضعیف ترین 

بازیکن پورتو در برابر ریوآوه 
انتخاب شد.
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این دهمین باری است که اینتر میزبان یک تیم 
پرتغالی است. آنها در 9بار میزبانی قبلی شکستی 
نداشتند و تنها یک مساوی به حریفان پرتغالی 
دادند. تنها تیمی که در جوزپه مه آتزا شکست 

نخورد، بواویشتا در جام یوفا)1991(بود.

07
پورتو مقابل ایتالیایی ها عملکرد خوبی دارد. در 
7رویارویی قبلی تنها یک بار مقابل آنها شکست 
خورده که یوونتوس فصل 21-2020با رونالدو بوده 

و در بقیه موارد 4برد و 2تساوی به دست آورده.

   لایپزیش- منچسترسیتی 
معمولا گواردیولا در قرعه کشی ها خوش شانس است؛ غیراز 
قرعه های این فصل جام اتحادیه و جام حذفی انگلیس. او در لیگ 
قهرمانان هم طبق معمول به قرعه ساده ای خورده اما لایپزیش 
همان تیمی است که فصل پیش بازی برگشت مرحله گروهی را از 

سیتی برد و این فصل رئال را در همان مرحله شکست داد.
    2دیدار سیتی و حریف آلمانی در مرحله گروهی فصل 

پیش 12گل در بر داشت؛ 6بر 3برای سیتی در بازی 
رفت و 2بر یک برای لایپزیش در بازی برگشت.

    لایپزیش با اینکه باشگاه تازه کاری است، 3بار در 
همین مرحله مقابل انگلیسی ها قرار گرفته. در 2بار 

قبلی رفت و برگشت تاتنهام را بردند و رفت و برگشت 
به لیورپول باختند.

    سیتی مقابل آلمانی ها خوب نتیجه می گیرد. 
تنها یک بار از آنها شکست خورده و 14بازی را برده، 
2تساوی داشته و میانگین 2.6گل زده را مقابل  آنها 

ثبت کرده. تنها شکست شان همان بازی فصل پیش 
به همین تیم بود آن هم درحالی که صعودشان قطعی 

شده بود.
    نماینده بوندس لیگا هر 3بازی اول خود را در مراحل حذفی لیگ 
قهرمانان برد و هر 3بازی بعدی را باخت و در هیچ یک از 3مسابقه 

آخر )مقابل پاری سن ژرمن و لیورپول( گلی به ثمر نرساند.
    در میان سرمربیانی که بیش از 50بار در لیگ قهرمانان اروپا 
حضور داشته اند، پپ گواردیولا بالاترین نرخ پیروزی را دارد؛ 

97پیروزی در 154مسابقه )63درصد برد(.
    انکونکو، مهاجم و پدیده فرانسوی لایپزیش که در آستانه 
جام جهانی مصدوم شد، به تازگی از مصدومیت برگشته. او فصل 
آینده در چلسی بازی خواهد کرد و بیشتر با سیتی روبه رو خواهد 

شد.
    سردار ژوزوبیوک به عنوان داور دیدار این بازی انتخاب شده که 
یک داور تکراری برای این دیدار است. او فصل پیش همان 

بازی 6بر 3بین 2تیم را سوت زده بود.

   اینترمیلان- پورتو
اینتزاگی 2فصل پیاپی اینتر را به دور حذفی لیگ 
قهرمانان می برد؛ اتفاقی که مدتی حتی با کونته هم 
شدنی نبود. فصل پیش لیورپول فینالیست را در بازی 
برگشت در انگلیس بردند اما موفق به صعود به 
یک چهارم نشدند. حالا مقابل پورتو می توانند پس 
از مدت ها این طلسم را بشکنند، مقابل کونسیسائو که 

زمانی در همین اینتر بازی می کرد.
    پورتو اما با این برد به 5امتیازی بنفیکای صدرنشین 
رسید. این دهمین برد پیاپی و بیست ودومین بازی بدون شکست 
متوالی پورتو بود. از آخرین شکست تیم کونسیسائو، حدود 4ماه 

می گذرد.
    طارمی در جدول گلزنان هم از پدرو گونچالوس 13گله و پائو 
ماریو و ناواروی 12گله عقب مانده اما با 2گل دیگر به آنها می رسد. 
در جدول گلسازان هم تنها یک گل با گریمالدو، پدرو پورو )که به 

تاتنهام رفته( و ریکاردو هورتا فاصله دارد و 5پاس گل داده.
    او در 5بازی این فصل لیگ قهرمانان اروپا حضور داشته و یکی 
را به دلیل محرومیت از دست داده. در این 5بازی میانگین یک گل 
زده در هر بازی را ثبت کرده و 2پاس گل هم داده. در 82درصد 
دقایق ممکن بازی کرده و روی 58درصد گل های تیمش در اروپا 

تأثیر مستقیم گذاشته.
    در مجموع 34بازی این فصل در همه رقابت ها 20گل و 

11پاس گل ثبت کرده؛ هر 130دقیقه یک تأثیرگذاری 
روی گل. اینها باز هم برای پرتغالی ها کم است!

    طارمی تاکنون با به ثمر رساندن 5گل و ساختن 
2پاس گل در صدر بهترین بازیکنان آسیایی در لیگ 

قهرمانان این فصل قرار دارد. دایچی کامادا، ستاره تیم 
ملی ژاپن و عضو باشگاه فرانکفورت با 3گل بعد از طارمی 

قرار دارد. سون هیونگ مین تنها 2گل در لیگ قهرمانان 
به ثمر رسانده است.

    جوزپه برگومی، اسطوره سابق اینتر از مربیان و 
بازیکنان خواسته طارمی را مهار کنند؛»درصورت مهار 

مهدی طارمی پیروزی بر پورتو سخت نخواهد بود. پورتو 
تیمی است که می تواند 2-4-4 یا 3-3-4 بازی کند اما به شدت به 
طارمی متکی است؛ بازیکنی که بیشترین موقعیت های گل را در کل 
لیگ قهرمانان اروپا ایجاد می کند. طارمی باید متوقف شود.« اینتزاگی 

از آچربی برای مهار مستقیم مهاجم ایرانی استفاده خواهد کرد.
    این بازی را یووانوویچ از صربستان سوت خواهد زد.

    نقطه مشترک 2تیم درگذشت کریستین آتسو در زلزله ترکیه 

بود؛ بازیکنی که سابقه بازی برای هر دو تیم را دارد. لوکاکو گلش 
مقابل اودینزه را به آتسو تقدیم کرد.

    بروزوویچ از چشم اینتزاگی و هواداران افتاده و کمتر از گذشته 
بازی می کند. شاید او به زودی باشگاه را ترک کند و فرانک کسیه که 
در بارسلونا اوضاع خوبی ندارد به سری آ برگردد و برای این دشمن 

باشگاه سابقش بازی کند.
    هفته گذشته وسط بازی بین لوکاکو با بارلا دعوا 
شد. بارلا سر دیگر بازیکنان غر می زد و این به لوکاکو 
برخورد. فعلا آرامش برقرار است و 2بازیکن قرار 

نیست جریمه شوند.
    لاپورتا سال 2023دوران خوبی دارد؛ 8گل در 

870دقیقه.
    هر 4دیدار قبلی بین 2تیم در لیگ قهرمانان سال 
2005برگزار شده؛ 2تای اول مربوط به مرحله 
یک هشتم فصل 05-2004که اینتر یک برد و یک 
تساوی به دست آورد و 2تای بعدی در همان سال 
2005اما در مرحله گروهی فصل 06-2005که هر 

کدام یک برد مقابل یکدیگر به دست آوردند.
    از فصل 10-2009که با 7برد خانگی قهرمان اروپا شدند، سابقه 
نداشته حداقل 3بازی خانگی پیاپی را ببرند. 2بازی گذشته مقابل 

بارسلونا و پلژن را برده اند.
    پورتو 4بازی آخرش را در این رقابت ها برده است و اگر امشب هم 
پیروز شود، با بهترین رکوردش یعنی 5برد پیاپی سال 2018برابر 

می شود.

شب آخر 
دور رفت

ستاره خط میانی رئال مادرید در گفت وگوی جالبی با 
ریو فردیناند حاضر شده است. 
این گفت وگو از آنجا جالب 
توجه به نظر می رسد که این 
2نفر، دوستی قدیمی قابل 
توجهی با هم داشته اند. 
ظاهرا فردیناند زمانی این هافبک 
)لوکا مودریچ( را مجاب کرده بود که با ترک 
تاتنهام راهی یونایتد شود اما در نهایت سرالکس 
فرگوسن شینجی کاگاوا را به خدمت گرفت و لوکا نیز 
راهی رئال مادرید شد. جالب اینکه به محض پیوستن این 
بازیکن به رئال، رسانه های مادریدی این خرید را یکی از 
بدترین خریدهای تاریخ باشگاه دانستند اما گذر زمان او را 
به یکی از بهترین بازیکنان تاریخ تیم مادریدی تبدیل کرد.

   لادسیما بهترین بود 
لوکا با رئال مادرید، 5بار برنده لیگ قهرمانان شده است. 
با وجود این او لادسیما را جذاب ترین لحظه اش در لباس 
مادرید می داند:»برای من لادسیما بهترین بود. به خاطر عدد 
10. من علاقه زیادی به این عدد دارم. علاوه بر این، باشگاه 
به مدت 12سال منتظر این لحظه مانده بود و این قهرمانی 
برای همه اهمیت بسیار زیادی داشت«. لادسیما برای رئال، 
به شکل شاعرانه ای به دست آمد و لوکا، شخصیت محوری 
این درام بود. او یکی از بهترین های باشگاه در مسیر قهرمانی 

دهم در لیگ قهرمانان به شمار می رفت.

   به دنی گفتم آنها را می کشیم!
مودریچ توصیف جالبی نیز از قهرمانی فصل گذشته تیمش 
در لیگ قهرمانان دارد. او این قهرمانی را بسیار خاص 
می داند، چرا که معتقد است قبل از شروع تک تک بازی ها، 
رسانه ها شانس برد را به رقبای رئال می دادند اما در واقعیت، 
همه  چیز به شکل کاملا متفاوتی رقم خورد. جادوگر خط 

میانی رئال مادرید، تأکید دارد که انتقادها آنها را تضعیف 
نکرده و فقط انگیزه بیشتری به تیم داده است. لوکا مودریچ 
از این صحبت کرده که در طول تورنمنت، خیلی ها از این 
حرف زده بودند که او و تونی کروس دیگر نمی توانند فوتبال 
بازی کنند اما این 2نفر به همه نشان دادند که چقدر اشتباه 
می کردند. لوکا خاطره جالبی از نبرد با پاری سن ژرمن 
دارد:»در بازی رفت یک بر صفر بازنده شدیم، من بد نبودم 
اما مربی تعویض ام کرد. وقتی روی نیمکت نشسته بودم 
به دنی کارواخال گفتم که در بازی برگشت آنها را خواهیم 
کشت. مطمئن بودم این اتفاق می افتد«. یکی از بهترین 
لحظات مودریچ در رقابت های فصل گذشته لیگ قهرمانان، 
پاس بیرون پای استثنایی او به رودریگو بود. او ضربه نهایی 
ستاره جوان رئال را روی این صحنه مورد ستایش قرار داده 
است:»من فضای خالی را بین مدافعان چلسی دیدم و توپ 
را فرستادم. ضربه نهایی رودریگو عالی بود. اگر آن توپ گل 

نمی شد، کسی در مورد آن پاس هم حرف نمی زد«.

   این مثلث رؤیایی 
در این سال ها خیلی ها در مورد مثلث رؤیایی رونالدو، بنزما 
و بیل در رئال مادرید صحبت کرده اند اما به نظر می رسد یک 
مثلث طلایی دیگر هم نقش بسیار مهمی در موفقیت های 
این باشگاه داشته است؛ مثلثی که در میانه زمین با حضور 
کاسمیرو، مودریچ و تونی کروس ساخته شد. لوکا در توصیف 
این مثلث، انعطاف پذیری را یکی از دلایل مهم موفقیت آنها 
دانسته است. به شکل طبیعی، لوکا در سمت راست و کروس 
در سمت چپ کاسمیرو بازی می کردند اما در جریان بازی، 
مودریچ و کروس مدام عقب می آمدند تا بازی را راه بیندازند. 
مودریچ درباره رابطه اش با 2ستاره دیگر خط میانی رئال 
در زمین، جمله جالبی دارد:»فکر می کنم که همدیگر را 
حتی با چشم های بسته هم پیدا می کردیم!«. از این جمع، 
کاسمیرو از رئال مادرید جدا شده اما کروس و مودریچ فعلا 

هیچ نشانه ای از جدایی بروز نداده اند.

ریو فردیناند  
پاس های بیرون پای 
مودریچ را ستایش کرده 
و مدعی شده که این 
پاس ها باید به نام او 
ثبت شوند. خود لوکا 
هم ابراز امیدواری کرده 
که این اتفاق زمانی 
رخ بدهد. با این حال 
مودریچ راز جالبی را نیز 
فاش کرده است.اینکه 
زمانی بعضی از مربیان 
در رئال از او خواسته اند 
که کمتر از این پاس ها 
استفاده کند. او از این 
مربی اسم نبرده اما 
به باور هواداران رئال، 
منظور مودریچ، رافا بنیتز 
بوده است!

رازهای یک جادوگر!
بنزما برای تمدید 

شرط گذاشت
کریم بنزما همیشه بدون چانه زنی 
با دریافت کمترین میزان دستمزد 
با رئال مادرید تمدید کرده اما گفته 
می شود این بار برای تمدید قراردادش 
شرطی دارد که البته مالی نیست. او از 
لیگ عربستان و لیگ برتر و چندین 
باشگاه پیشنهاد دارد اما می خواهد یک 
فصل دیگر در رئال باشد البته به شرطی 
که کارلو آنچلوتی تا پایان قراردادش 
یعنی تابستان2024 در رئال مادرید 
بماند. بنزما از اینکه پس از هر لغزش 
اینگونه به تیم و آنچلوتی حمله می شود، 
دلخور است. کریم با نظر کادر پزشکی 
و با نظر آنچلوتی در این فصل بیشتر 
استراحت کرده تا شرایط بدنی اش 
را حفظ کند. او این فصل 13بازی را 
به دلیل مصدومیت یا استراحت از 

دست داده است.

رئال صدرنشین 
پرداختی ها

لالیگا سقف دستمزد تیم های این لیگ 
را پس از نقل و انتقالات زمستانی به روز 
کرد و مشخص شد رئال مادرید همچنان 
با سقف دستمزد 683میلیون یورو 
بالاترین عدد در لالیگاست. بارسلونا 
از سقف دستمزد 648میلیون یورو در 
تابستان به 656میلیون یورو رسیده. 
شرایط بارسلونا به لطف اهرم های 
اقتصادی بهتر شده است اما به گفته 
تباس باید سقف دستمزد خود را برای 
فصل آینده 200میلیون یورو کاهش 
بدهند. سقف دستمزد در اتلتیکو از 
341 به 315میلیون یورو رسیده است، 
سویا با سقف دستمزد 199میلیون یورو 
و بیلبائو با 127میلیون یورو در رده های 

بعدی هستند.


